
20

Klid na rybách

Konečně jsme mohli nerušeně rybařit. Lovili jsme 
se synem porybného, už se nám vážně nemohlo 
nic stát.

Náhle kolem nás na kole v cyklistické helmě 
a rukavičkách projel Albert s kufříkem s houslemi 
na zádech. Jen jsme na sebe neslyšně kývli, proto-
že slova byla zbytečná. Ten, kdo hraje na nástroj 
i o prázdninách, nemůže být normální. Napro-
ti němu ze zatáčky, odkud se předtím vyřítil obr, 
Rambo i můj táta, přišla další katastrofa. Ségra s ká-
moškou si to šinula na opalovačku k rybníku.

Jakmile mě zahlédla, odfrkla si a já ucítil tu vlnu 
odporu i na vzdálenost deseti metrů. Když nás mí-

21

jela, nahlédla do prázdného kýblu připraveného na 
kapry a zasmála se. „Moc práce mít nebudu, co?“ 
Znělo to dost ironicky, ale stejně jsem byl rád, že si 
pamatuje, co slíbila na konci školního roku, a sice 
že nám kapry usmaží. Ale zřejmě se mi napojila 
na myšlenky, protože jsem záhy uslyšel: „Ať tě ani 
nenapadne přijít za mnou s kaprem! Živým, mrt-
vým nebo umělým!“ A pak spíš pro kamarádku 
než pro mě přihodila „Jsem vegan4 a pacifista5, ale 
on stejně neví, co to znamená“ a pohodila hlavou 
směrem ke mně. Ale já to vím! Na rozdíl od ní, 
která si právě kousla do šunkového toastu a bouch-
la kamarádku pěstí do ramene, protože u rybníka 
parkovalo žluté auto6.

4  Vegan je ten, kdo si v Minecraftu místo chovu oveček 
a slepiček vysadí pšenici a doufá, že mu to jako obživa 
bude stačit.

5  Pacifista je ten, kdo v Minecraftu zombíka místo zma-
sakrování pohladí a řekne mu „malý“. Nebo si pustí jen 
mírumilovný mód. Tedy ne ten s těmi draky, protože dra-
ky můžete kromě osedlání i zabít. A to pacifista nikdy 
neudělá.

6  Žluté auto – tak to vám nevysvětlím. Ségra sice tvrdí, že 
když člověk spatří žluté auto, musí druhého praštit, ale 
protože mě bije, jen co mě zahlédne, moc bych tomu 
nevěřil. Ještě bych k tomu rád dodal, že když já spatřím 
žluté auto, praštit ji nesmím.


